ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT
Về việc tham dự lớp tập huấn
[bookmark: _GoBack]chương trình phổ cập bơi an toàn
và phòng chống đuối nước.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 9, ngày     tháng 01  năm 2021

		Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường TH, THCS.

	 Thực hiện Công văn số 60/SGDĐT-CTTT ngày 07 tháng 01 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tham dự lớp tập huấn chương trình phổ cập bơi an toàn và phòng chống đuối nước.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường cử giáo viên tham dự lớp tập huấn cụ thể như sau:
1. Nội dung chương trình
Ngày 1: Lý thuyết
· Hướng dẫn các bài tập trong 24 giáo án khung và những điều cần lưu ý khi tổ chức dạy bơi ở trường học.
· Kiến thức an toàn nước cho học sinh.
Ngày 2: Thực hành về cách giảng dạy các kỹ năng an toàn nước
· Các kỹ thuật vào nước và rời khỏi nước an toàn.
· Các kỹ thuật nổi, đứng nước và định hướng trong nước.
· Các kĩ thuật di chuyển an toàn trong nước: đi bộ, chèo và các kiểu bơi sinh tồn.
2. Số lượng: Mỗi trường tiểu học, trung học cơ sở cử 01 giáo viên giáo dục thể chất tham dự (ưu tiên giáo viên có chuyên môn về bơi lội).
3. Thời gian: Ngày 19, 20 tháng 01 năm 2021
   (Sáng từ 8 giờ 00 – 11 giờ 00; chiều từ 13 giờ 30 – 16 giờ 30).
4. Địa điểm: Trung tâm Dịch vụ thể dục thể thao Thành phố Hồ Chí Minh
Số 215C Lý Thường Kiệt, phường 15, Quận 11.
5. Kinh phí: 350.000đ/người do trường cử đi tham dự lớp tập huấn chi theo quy định hiện hành.
	Lưu ý: Học phí tham dự các trường tự chuyển khoản hoặc đóng trực tiếp tại văn phòng Liên đoàn Thể thao dưới nước.
	Nội dung chuyển khoản: Tên trường, Tên học viên, nộp học phí tập huấn.
	Tên tài khoản: Liên đoàn Thể thao dưới nước Tp. Hồ Chí Minh.
	Số tài khoản: 209439209, ngân hàng Á Châu, chi nhánh Châu Văn Liêm, PGD An Đông.
Các trường đăng kí danh sách giáo viên tham dự Tại đây trước 10 giờ ngày 11 tháng 01 năm 2021. Đồng thời gửi danh sách đăng kí qua email: vp.ldttdn@gmail.com hoặc nộp trực tiếp tại văn phòng Liên đoàn Thể thao dước nước (giờ hành chánh): số 215A Lý Thường Kiệt, phường 15, Quận 11. Số điện thoại: 3.863.5300 (Đính kèm mẫu đăng ký).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng phòng (để báo cáo);
- Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Quí